REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Determina Dirigenziale N. 1012 del 24/10/2025

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto:  PROCEDURA MEPA “RDO - CONFRONTO DI PREVENTIVI” —PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA ANNUALE DI ALLERGENI VARI PER PRICK TEST PER LE ESIGENZE DELLE
UU.OO. DI PEDIATRIA E MEDICINA INTERNA - INDIZIONE

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 24/10/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia I nfante

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Oggetto: PROCEDURA MEPA “RDO - CONFRONTO DI PREVENTIVI” — PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA ANNUALE DI ALLERGENI VARI PER PRICK TEST PER LE ESIGENZE
DELLE UU.OO. DI PEDIATRIA E MEDICINA INTERNA - INDIZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del procedimento,
dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso

-che il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia (Prot. n.
31165/2025 — allegato n.1 - stralcio) ha trasmesso allo Scrivente Servizio le richieste delle
UU.OO.CC Pediatria e Medicina Interna (UOS Allergologia) per la fornitura annuale di allergeni
vari per Prick test per le esigenze delle Strutture da loro dirette;

-che I’importo presunto complessivo della spesa ammonta ad € 13.500,00 IVA esclusa come da
indagine ufficiosa di mercato;

Rilevato che I’Ufficio deputato all’istruttoria preliminare, ha predisposto la documentazione di
gara, sulla base della documentazione tecnica trasmessa dalle UU.OO. richiedenti;

Visti

- I’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone che gli
Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per 1’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie
merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilita amministrativa;

- gli artt. 25, 50 comma 1 lett.b ) e 108 comma 3 - del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Ritenuto pertanto di indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA finalizzata
all’affidamento della fornitura annuale di allergeni vari per Prick test per le esigenze delle
UU.OO.CC Pediatria e Medicina Interna (UOS Allergologia) - secondo il criterio del prezzo piu
basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi), per I’importo
complessivo presunto di € 13.500,00 IVA esclusa;

Attestata la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Igs.
196/2003, cosi come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per 1’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la
rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo
dell’ Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1.

indire una procedura telematica sulla piattaforma MEPA finalizzata all’affidamento della
fornitura annuale di allergeni vari per Prick test per le esigenze delle UU.OO.CC Pediatria e
Medicina Interna (UOS Allergologia) - secondo il criterio del prezzo piu basso per prodotto
conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi), per I’importo complessivo presunto
di € 13.500,00 IVA esclusa;

approvare la documentazione di gara (agli atti), predisposta dalla UOC Provveditorato ed
Economato;

prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno
definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Risorse
Economico Finanziarie ai competenti conti di bilancio;

di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

prevedere, altresi, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

nominare Rup ex art.15 del D.Lgs n. 36/2023 e smi. il Dott. Roberto Delfino, Responsabile
U.O.S. Gare e Contratti e DEC ex art. 114 dello stesso decreto il Direttore della UOC
Farmacia o suo delegato;

trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Farmacia Ospedaliera, Pediatria,
Medicina Interna e alla UOS Allergologia.

L’estensore
Dott.ssa Ersilia De Marco

IL DIRETTORE
U.O0.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco
(f.to Digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



(RRERNALY UILRRART REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



AR ARRAR AT E0 R IIIIIIIIlIIllIfIIIIIIIlI!ﬂEIIIIIIIIIlI (111 IIIIIIHIJIIIIII IIIIIIIJHIIIIII[IIIIIIIIIIIII 8 R

= *0B/A( !2025

10.36-20250031

P@&@n 4 - shafexn
REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

U.0.C. Farmacia

Direttore
Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia
Tel: 0823 232603

UOS: Farmacoeconomia e UMaCa
Dott.ssa Teresa Marzano

Tel: 0823 232731
Dott.ssa Ersilia Lupoli
Tel: 0823 232364

IPAS: Dispositivi Medici di Alta
Specializzazione

Dott.ssa Gabriella Caiola

Tel: 0823 232541

Dirigenti Farmacisti
Settore A.F.E. Dott.ssa Evelina Murtas

Tel: 0823232611

Settore Farmaci Dott.ssa Olga Ferraro
Tel: 0823232426

Settore Dispositivi Medici Dott.ssa
Giovanna Capone Tel: 0823232298

Al Direttore U.O.C. Provveditorato
E p.c. Al Direttore U.O.C. Pediatria
Al Direttore U.0.C. Medicina Interna

LORO SEDI

Oggetto: fabbisogni annuali di allergeni per prick test.

Si inviano, in allegato, i fabbisogni annuali dei dispositivi oggetto della presente
trasmessi dalle UU.OO.CC. di Pediatria e Medicina Interna.

Si chiede di provvedere, con cortese urgenza, data l'indisponibilitd contrattuale
attuale sui contratti informatici afferenti alla del.747/2021.

A tal riguardo si allega, inoltre, la richiesta relativa agli allergeni urgenti occorrenti
all'U.0.S. di Allergologia nelle more dell'espletamento della relativa procedura di
gara.

Il Direttore U.O.C. Farmacia
Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia

oy

AL St o e Cset

AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” — Via F. Palasciano, 81100 — Caserta

E-mail: farmacia@ospedale.caserta.it — accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it

umaca@ospedale.caserta.it




UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0029254/i del 18/09/2025 13.07 Registrato da: Uoc Pediatria
|EE RO N IEIIIIIHﬁllﬂllﬂlﬁlllﬂ!ﬂglgloﬂz!iéglgﬂl_ﬂBHIII[IIIBIIIIIIE]IIIIIIIHIIII]EII

9/20: 7-202
:cnsu:}'ﬂ'-ﬁtntr
53 88

: Dipartimento della Salute della Donna e del Bambino &}Q,
m e . ~
; Jdmi meudam Sl Unita Operativa di Pediatria , U})L
S‘ST'M
:‘ ﬂ“?ws’mm’ Direttore: Prof. Felice Nunziota

¢ di aita specisliyrariona
Tel-fax 0823- 232233

Caserta, 18/09/2025
UOC FARMACIA

Oggetto: fabbisogno annuale di allergeni per prick test -
Ambulatorio Immunoallergologia Pediatrica

Si richiede la fornitura annuale di n. 12 flaconcini per ciascuno dei seguenti allergeni:

Istamina

Controllo negativo
Alfa lattoalbumina
Beta lattoglobulina
Caseina

Uovo albume
Uovo tuorio
Arachide

. Nocciola
10.Grano

11.Riso

12.Patata
13.Pomodoro
14.Merluzzo

15.Bue

16.Mela

17.Pesca

18.Fragola

19. Dermatofagoides farinae
20. Dermatofagoides pteronyssimus
21.Parietaria
22.Graminacee
23.0livo

24 Alternaria

25. Clodosporium

26. Epitelio cane

27 .Epitelio gatto
28.Cipresso
29.Betulla
30.Composite

000 = ov.an G2 POy




2N

fi!?s{ffgi!i@iijfflﬂi!

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

CASERTA

Dipartimento Medico
U.0.C. Medicina Interna

Alternaria n. 4 flaconi

Aspergillus n. 4 flaconi

Direttore Cladosporium n. 4 flaconi

Dermatoph. farinae n. 4 flaconi

Dott.ssa Loredana Tibullo Dermatoph. pteronyssinus n. 4 flaconi
Tel: +39 0823 233007 Parictaria n. 4 flaconi
Graminacee mix n. 4 flaconi

Dirigenti Medici Olivo n. 4 flaconi

Betulla n. 4 flaconi

Dott.ssa Giovanna Boccia Cipresso n. 4 flaconi
Dott.ssa Carolina Bologna Nocciolo (Corylus avellana) n. 4 flaconi
ety Assenzio (Artemisia absinthium) n. 4 flaconi
Dott, Gennaro de Crescenzo . .
Dott. Gennaro Leone Arr}br?51a. n. 4 ﬂacon}

Dott. Massimo Nacca Epitelio di cane n. 4 flaconi
Dott.ssa Genoveffa Scotto di Luzio Epitelio di gatto n. 4 flaconi
Dott.ssa Marta Salzillo Epitelio di coniglio n. 2 flaconi
Dr.ssa Eleonora Solaro Epitelio di cavallo n. 2 flaconi
Dott.ssa Alessandra Soriano Epitelio di cavia n. 2 flacone
Or~swtisnieta Verrila Scarafaggio (Blatella spp.) n. 2 flacone

Dr. Antonio Vinciguerra Anisakis s;'mp[ex n. 2 flaconi
Coordinatore Infermieristico Lattic,e n.2 ﬂacon?
Dott.ssa Valentino Carmela Istamina n. 8 flaconi
Controllo negativo n. 2 flacone

Tel: +39 0823 232812

Reparto: +39 0823 23 2414
+39 0823/0823232377/2415
Day Hospital: +39 0823 232413
Ambulatorio: +39 0823 232883

FABBISOGNO ANNUALE di prick-test per la UOS di Allergologia:

Cordiali Saluti
Caserta, 03/10/2025
11 Direttore della UOC di Medicina Interne
Dott.ssa Loredana Tibullo

Loredana
Tibullo
03.10.2025
B 16:32:24

% GMT+02:00

AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” — Via F. Palasciano, 81100 — Caserta
E-mail: medicinainterna@ospedale.caserta.it



		2025-10-24T14:14:25+0200
	MAURO OTTAIANO




